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Vhodná doba ku koupi Interna-
tional zrnodrobilky

MS 2APASEM HOCHŮ

Již v pfíilíin roc budou ipojtnti
íelíti Mdmn4ctiletym horhfim

v německé annádé

Padexát lidi zahynulo když pou-lin- í

kára spadla s mostu i vý-

ší M stop do vodyv lv&d """"
Na Polácích bud íÁdkuo aby u

tvořili uvoji annádu pro 2&pai
g ipojencl

IViIííi (í )Í8toptidu — Mard
ft ''i " n '

Vťj v :í ' r v- -— ' UH W&

lovfitví ktí-r- ý ff'ii byl v Votínví
u JiUbliriř zní: "Jeho Veličen-Hfv- o

íiřifieeký cÍHflí fi Jeho Velí-éeíiHfv- o

eÍHíií- - rnkounk 11 apoAtoí-tk-

krííl uherský joHpirovňni pe

VmUiit MftHH H líntopadti —

Téměř padesát lidí ztratilo vé ží

voly když pouliéní kára Boston

Filevatcd íiailwuy 'o sjela po
toérié éásti mostu na

Sommer ulici do vody (Jtyíiaéty-řiče- t

mrtvol bylo vyloveno do

pozdní hodiny noční Bylí to ve-

směs muži Na káře nalézalo se

šedesát lidí

'T 5' 7 VFinti rrtat
vnou vírou v koneri' vílZKt ví

ivfeli zhraní u vedení loiihou vé

sli odroliené distrikty jejíeli jir- -

inídiimi m velkými obólmí runkt- -

ixidvlídy ke KCiistři' budonenosti

tnJoymnt In ThUKwH oneil
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Anyon run leurn lo ilv II Han a nlik
ť ' wn'v -- uliimulmn u imu M' 1 iilnn'
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H'fi to M'iityflwry wm A i ' cni„i„ríuwfitlm u lii yat Vílím lur Mpwml ir„li

ínlxrnational mo--KMlTE-L- I dobytek vkDOPIS Z ČECH

brzy sama za íšt-b- zaplatí Krmítc-l- i

doliodlí se že utvoíí 7 krnjíi třeli
nirodní Ktil h dřdiériýiu panovní-
kem ii ustavní vlídoti PřnHiié

liniuiee královHtví polského bu-

dou iiiiznuéeny později Novř

Londýn 8 listopadu — Válka

hrozí ' ntáťí západem mezi ho-

chy Krok války j příliš rychlý
o ntarSÍ lidé nemohou píliA dlou-

ho vydržetí tohoto nnpjetí
Pro-hlašu-

j

se hi pÍAtího roku spo-

jenci budou nuceni éclití hochům
sedmnáct rok fi starým v německé

armádě (Jencrňl sir OoiíIum IPiÍk
velitel Hu(flické armády ve Frin-eí- i

jak se praví byl proti posílá
ní mužň v prostředním věku na

bojiště Chce získati mladé muže

od 18 do 25 let Po pětadvacátém
roce bojovná hodnota lidské jed

notky ukazuje rychlý u stálý

Také jíní vojenští velitelé dú vo-

ji přednost mladíkům před lidmi
staršími V mladících je více zá-

palu a více vytrvalosti Není o

tom sporu žo obtíže zákopových
bojů jsou snášeny mladíky vytr-

valeji než lidmi staršími Anglie
z toho důvodu již nyní registruje
mladíky narozené v roce 18ÍW o

nepochybně povolá je' do výcviku
jakmile dosáhnou osmnáctého ro-

ku svého věku

A krňlovství obdrží potřebné zňrii- -

JS4

TTIM UMU MIMIl llfllVrill'llt l" V"U

ky svobodného vývoje výeh
vliiHtníeli sil ze Hvýeh blízkých
vztahfi k obémn iíúrodriostem

"Slavné tradiee dávnýeh vojsk

polských a pamét statečného ka

celé obilí iiSt-třít- e mnoho když biclťU mílí vlastní

svoji zrnofirobilku Uííc-tř- í várn Kinťf čtvrtinu a

mnohdy i celou čtvrtinu obilí kft-r- č krmíte Krom'
toho uáctří vám krmivo jež lze připravit i z palic ku-

kuřice umožní vám vyknníti voly aprasatavkratAím
čase ((ostanete více mléka od krav a více prác e od

svých koní za cenu píce kterou je budete ktmiti

Zrnodrobilka "International" je onou zrno-drobilko- u

kterou potřebujete protože při výběru ze
tří vzorů a sedmi velikostí všechny nejlepsí jakkosti
můžete si vybrati zrovna onu která se nejlépe hodí

pro vačí potřebu Vzor "B" drobí kukuřici v palici a
drobné zrní Vzor "C" je pouze pro drobné zrní
Vzor "D" je těžká zrnodrobilka poiižívnnA na kukuřici v palici a ne

tlupkatni na kailírskou kukuřici a na jinč hrubší mletí

Spojte zmodrobilku 'International" řemenem
k petrolejovým motorem "Moul" nebo "Titan" a mále
nejlepsí a ne)iisOMiéjší soi ist i ojí

kfi-r- é jite kdy viilf l Dovolte
11'iim abyclioin vim zaslali úplní' iiodrobtioli l'osl:iéí n'iiíM'tc li

11'íiii poštovní lístek Naše otcíikové budou vám vyslány
hni odklíilu

Jistý krajan který odejel do

Ameriky před vypuknutím války
z ťlcch a nyní bydlí v South Oma-z- e

obdržel následující dopis od

své rodiny psaný 4 srpnu lí)l(í:
"Droze milovaný tatínku! My

vás mnohokráte zdravíme u vědo-

most vám dáváme že jsme dosud

žádné peníz neobdrželi jenom ty

po Novém roce L'b'0 korun Milý
tatínku zašlete nám něco neb má-

me blud žádný nám nechce nic

půjčit Dosuvad jsme se živili lo-

sem chodili jsme na jahody ale

vrchnost nás z něho vyhnula ale

už tam nic není Žádali jsme ně-

co na obci ale ta dala nám jenom

kvartýr a co budeme jíst to neví

nic Tak se tam tatínku budeme

stěhovat (Další bylo censurou

vystřiženo) Tak když nám ta

marádství ve velké váleo našich

dnft oživnou v nirodnítn vojsku
OrffimisHcc výcvik u velení tobo-

lo vojsku budou upraveny spoleé-no- u

dohodou iSpojenectí panovní-
ci projevují pevnou nadéji že pol-

ská přání po vývoji polského stá-

lil a po národním vývoji polské-
ho království budou nyní splněna
po rádné úvaze politických pomě-
řil převládajících v Hvropě a bla-

ha i bezpeěnoKti vlastních zemí a

národu Veliká říše kterou západ-
ní sousedé království polského bu-

dou mít i na svých Východních
hranicích budo svobodným a

íťastnýni státem těšícím se vlast-

nímu národnímu životu a souse-

dé ti uvítají s radostí zrození a

zdárný vývoj tohoto státu"

í imořícíť m riinv rnutí uauuiiai a nui ruin vuii'juv vt lulvl lvt4 jffpinti

CHICAGO USA í
C!iinpioa Uterinf Mctcnuicu lVlilwukeo Utbvme rlno

rik bOi4 i hLilhnlml Mitrtll mluvlelml ltrt)l

l'Ut ni n rnmfit hukliiMi niitrojl
(nk tilia uru Mimiluvl iíitut wl t9 ♦

JOSEPH JIRAN
IISl Wt lilii Slrut CHICAflO ILL

lee-Gass-Andree-
ssn Hardware Go

PUODÁVA VB VELKĚM

ilařeiií' vyráln'116 u liikovnnó jilechové niSiní — ( ínovaaý plech žolosiný plech

i kovovú zboží — OBtiiíitv cliňt liíebíky nožířské zboží bicykly gtřeluó tbr- -

ťj ráliojn u HportoviK) zboží vňolio druhu

9th and Harney Strceta OMAHA NEBRABKA

tínku budete psáti pište na Horní

liažany Neopomeňte nám véco

zaslali neb jsme všichni bosi u

nebudeme moci chodili do školy a

musíme být doma Milý tatínku

já jsem se tak těšila žc budu moci

chodili do měšťanky ale teď toho

musím nechat Donesla jsem pěk-

né vysvědčení Ilrůzová dostala

peníze a tak je nám to divné že

jsme žádné nedoslali Chudák Ju-

línka budo chodit do školy a imi-

sí tuk daleko cupat a nemá co o

lioni Psaní jsme dosud také žád-

né neobdrželi" — Také pěkný
z rakouského ' blahobvl u'

Hughes na své kampani vykonal
35000 mil

New York N V íi listopadu
Charles K Hughes překonal vše-

chny presidentské kampanní re-

kordy počteni mil které cestoval

Paderewaki není nadšen osvoboze-

ním Polska

Ijoiijí Braiieh N 1 7 listopa-
du — President Wilson byl požá-

dán aby do své proklamace o Dni

díkůvzdání pojal také apel na lid

Spojených Států aby poskytl po-

moci evropským obětem války —

Žádost tato byla učiněna Ignácem
Padercwskim a delegací zastupu-
jící pomocné organisace pro Ně-

mecko Rakoiisltol 'horsko Pol-

sko Huško Arménii Sýrii a jiné
země Výbor opustil Shadow
Lawn s nadějí že žádosti jeho bu-

de vyhověno Pan Paderewski
mluvě o proklamaci nového neod-visléh- o

království polského cen-

trálními mocnostmi prohlásil: --'T- o

jenom zvvší utrpení mého li

du"

Spojené Státy nemohou uznati
Polska

Washington 1) (' 7 listopadu
ípojené Státy nemohou uznati
Polsku jako neodvislou moc před
uzavřením míru dle prohlášení
státního odboru Přes to žc cen-

il ální mocnosti prohlásily Polsku
za samostatnou Spojené Státy na-

dále musí ji považovati za "doby-l- é

území" a její budoucí postave-
ní musí hýli stanoveno podmínka- -

FRANK YUN
vluHtní čiatě a boj ně záttobeuý

a poetem řeci které přednesl Rc- -

niblikánský kandidát vykonal ví

řeznický a uzenářský obchodí:ce iai íi uuu mu v Kampani kte

pii rou vedl za účelem svého zvolení

Hughes průměrné přednesl denně
V ČlSLE 2200 JIŽ 10 OMAHA

Bohatý vbřr íerstvího masa nejlcpSI jkostl adeset velkých i malých řečí Nej- -

ceny nejlevuíjSÍ Vcikeré výrobky uenářké 1

Američané prchají z Mexika
KI Paso Tex 8 listopadu —

Jenom osm Američanů zůstalo v

Chihuahua Městě Ostatní odebra-

li se k pomezí Spojených Států

ježto pobyt v tomto městě nepova-

žují za bezpečný Ze všech čáslí

tiňí no tó nejlopSÍ jakosti Objodnavky možuo uel- - 'větší počet řečí jím přednesený
v jednom dni byl sedmnáct Po niti telefonem: Douglaí 3122

čítáme li ale průměrně deset řečí

severního Mexika Ameiiěané i ji

Mam jmrn- -

' TI

Nyní nás hledejte v nové ka-

menné budově

Security Mutual Bldj
DR KAREL IIBREUER

DR MILOSLAV J BREUER

12 a 0 ulice Lincoln Neb

m
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iii míru

f r-f- J i C7 fdfcív t í jj iiunj1

Omaha získala balonovou aviati-cko- u

ákolu

Washington 1) C 8 listopadu
Válečný odbor schválil dnes odpo-

ručení hlavního signálního důstoj-
níka na umístěni bulonové aviati-ek- é

školy ve Kort Omaha Tímto
rozhodnutím stává se Fort Omaha

instrukční stanicí spolkových

vzduchoplavcckých sborů a asi

l!r)0 mužů a důstojníků bude tam

posláno

Socialisté zvolili jednoho
kongrosníka

New York 8 listopadu — Mc-yc- r

London socialista byl znovu-- z

volen do kongresu v Dvanáctém
distriktu většinou 12r hlasů Vic-

tor L Berger a W li (luylord
kandidáti do kongresu ve WH- -

NEB0" &OOMAMA

I -

21 '£ DOBRA KAVA Z 21řV„„ i' 1

'1

ní cizinci prchají směrem k pome-

zí ježto obávají se že stanou se

obetmi násilností mexických ban-

ditu Celá část státu Chihuahua

západně a jižně od kapitolu je
kontrolovánu handiíy Dolovní

společnosti vyzvaly zbývající za-

městnance v Mexiku aby hned
svá působiště a odebrali se

k hranicím Obavy o osud Ame-

ričanů v Parralu byly rozprášeny
když došly zprávy že nepochybně

vypravili se k pomezí Má se za

to že jenom málo Američanů zů-

stalo v krajinách kde řádí ban-

dité

Odhad volebních sázek

New York N Y 7 listopadu
Mezi $!0000()0 až 10000000 vy-

mění pány po prosidentskýeh vol-

bách jsou-l- i odhady odborníků

správné Odhaduje se že v samo-

tném New Yorku vsazeno bude od

ijioOOOIMK) do WOOOOOO zatím co

kolem $2000000 vsazeno bude v

Chicagu Sun Pruneisku Cinciii-nut- i

Denver Pittsburg Olevelan-d- é

a v Indianapnlis

Rumunský generál podlehl
zraněni

Londýn í) listopadu — Smrt

generálu Dragalina velitele první
rumunské armády následkem zra-

něni utrpěného na bojišti je o

znaiiiováiia z Bukurešti

Musel nechati práce

"Po několik roků" píše ptu
IVauk 1'rbuit ťis pípl peur ul„

Sitiidnsky Ohio "byl jsem nemo

cen a mivul jsem sáehvuly iuivriit-iiomI- Í

Někdy tylo jsáchvnty byly
Ink jdé í jnem musel nechali plá-

ce a jiti domu Kdy i jsem uiil
několik lahvi llohoklt nevěděl

jsem co je o b'li iiemocnv ticho

cousinu byli poraženi stejně jako
Dr J W NOVÁK

Mk Ittkal !'Ni WwM Ml HIM )

t fUUI KlIH- -

Ilwlliif! M fina ito I Tl Iu

denně přednesl jich celkem 1000
V tom ovšem zahrnuty jsou řeci

ra stanicích z nichž některé ne-

trvaly déle než dvě minuty Pan

llujíhes vykonal cestu přes celý
kontinent a zpět Vykonal tři ce-

sty do středozápadu Procestoval

iinvoaiitflické státy n stát New

York od jednoho konec k druhé-

mu Byl také ve státech New Jer-se- y

Pennsyl viinia Delaware Ma-nlan-
d

a nu jihu až v Kentucky
Žádný předcházející presidentský
kandidát nevykonal tak dalekou

cestu jako p Hughes Značně se

k němu přiblížil jedině William

lennings Hryan V druhé své

kampani kdy ucházel se o přízeň
voličů proli presidentu McKinley-ov- i

cestoval 'JO000 mil — V

první kampani své ujel 18000 mil

a ve třetí kdy ucházel se o úřad

presidenta proli Taftoví celkem

li000 mil Ale Hryan docílil u

pokud počtu přednesených
řeči se týče V jednom dni v dru-

hé své kampani přednesl celkem

dvaatřicet řečí

Italský torpédoboreo a rakouská

ponorka potopeny
lííiii 7 listopudu — Kukouská

ponorka a italský torpédoboroc
byly potopeny v souboji ku které-

mu došlo dne lfi října vecer dle

úředního oznámení vydaného
dnes Ponorka napadla

trauspoitní loď které ge podaři-

lo se uuikuouti Text oznámen!

praví: " Rakouská ponorka poku-od- t

se dne lil iíjnit torpédovali
jednu x našich transportních lodi
veoiicí ojsko nic byla objevena
a napadena torpédoborcem Po-

norka i forpédoborw byly poio

peny kdežto transport ni lotř do-slub-
i

se na místu určeni hen po

luomy Vflšíiui muslvti torpédo-boiv- e

bvU ai hiánčua a dvti diV

ktojuiei a Mdtii "leni iioiÍnIvu po
tioi ky b In Kiijdto"

Prohibict ivitiilU v 8o Dakoti

Simtt Pallu S l H

South IbikoU tliild VvVrn tvé flek
l oUid blaty ('harle K Uughťao-s- í

pHjídt cebint&liti prolubiei
iliU jeiúm hUict právu a ivo
IU plný Utni r"poblikiiiký II

trk Prtihthíen aíikttU vřliinw

j i xlhitdojii e nu VtkUl Zrnuke

IdAxoVrti I ptávo hilu 'f I jti

tun
Mt l liu 1} 0u Tl TilM IU0W

socialističtí kandidáti v Oklaho-m- ě

kde činili si velké naděje na

vítězství a Debs v Ilutianě

Bandité zmocnili ío stříbrných
prutů v ceně $50000

Ki Paso Tex 8 listopadu —

Scdmašedetíát stříbrných prutů
patřících Americké dolovui spo-

lečnosti v Parralu Chihuahua

Tato káva již od 10 října prodáváme za 1M centu nalezla

všude hojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou chuť Lep-

ší druhy kávy prodáváme po 2 i u 2ti centech libru Vzorky

naši kávy zašleme zdanou na požádání

Objednávky vyplňujeme od 23 liber výše a proti zapla-

cení předem pouze se zárukou když zboží neuspokojí mů-

žete je vrátit a obratem posty obdržíte vaše peníze zpět

('aj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné

Pište si o ceny
Va solidní obsloužení a naprostou poctivost vám ruěi'c

Zvláště krajanům v Kcbrnsce a okolních státech jest nema-

lou výhodou objednat od nás neboť dovolme jest nepatrné u

dodávku poměrně rychlá Pamatujte žc cim jest objednávku
větší tím dovozné přijdi laciněji

OMAHA COFFEE MILL
FRANK ŽALOUDEK majitel
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JOHN JOSTHONIC
praktický plmtř

4 UruovB pro Cuabu ttautb

f )itn4v viay 'fst jrnt tMJy
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v cIoíu ilutilHřik(ViHt mv&Jnl

f igiltu ioit ilyhovtttlA
'

duvo14 potí ({uy ]uu umí

T latUuti vykuii-kvAu-
t jw k

ÚlllliMi uinui Vkr4

zkonfiskováno bylo bandity Villo- -

vými v Kantu Kosalia dm 27 ří j

na Tyto stříbrné pruty jak se

pnul měly cenu r0(XKI n míly
hýli dopraveny k pnmc( Zdejši
Úředníci jmruovttuél Npoleěuosti

prohlásili i dosud nrmajl upráv

VjuílT lUrUtK !jl
1004 South i3th Street OMAHA NKB :£

V tom trnutém obchodí od loku P'Uo 4--

1 tabu: MU )Uut 11 Hlte

o létu loiipeii

Odviiny it&laký nimofni n&Jetd

film 8 lislopadu — Následují
i rpiávii o činnosti ItaUkťho -

♦ t ♦♦"

i Lékařské předpisy
'

Kky Ury
b-j- - kl ř

I wMi' kf jnillb "K i
♦ iYmUHii oihvtU ii M b' I

mil i xiiviatiioM Dr Pel rit lloboi
ku mne t choroby uzdravilo" i

SVni lo lék lékárnický poMf pro- - j

stý dobou vyťkouSoný bylinný
lék jctiA přiuúil výhlcdky jeni

Tlmtii MhHiiMil iim ittrtm I nuvfut Huivrftni l v m{

kulvVb iliu' h k'Hiiil riln-luti-u luolttvtt

HOTEL "PRAHA"
ktfié - niUi iuvu v'tvHt4 vilm v till' mm tHvhlm vkutw d

ktiV UM K kK' klUI( lítViUVit ibl tllllttkv HlťU HVIit tilMuU U

lilki a tu IU la wtlrti hutnil jilU k kru v My

ViU Vku(iA JlvHf tttwtiltiMi V (uj'll I kuUlil O J'Mi
HOtU4t h i lOl k itl4 Uťlivi 1414 I í

JOSEF PIVOŇKA
Rk U WtUUíM ul i CNtAUA KCRRAEKA

Iťčnéhu bufstva bi vydAim nd

mitatitou "ItrtUké torpédové lo

dtei odváni pronikly du kol v til

rakincikéhu MÍleuťho lodlva v

Pulji m iVMim vypáUly dv lorpA- -

dt IM vrlkot) válčenou oď H Vtii

idy lui pohromy ItaUkA tor-ledo-
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